existenti exhibitum fuerit testimonium medici, qui sit publicus, ac notus, & facultatem medendi in Urbe habeat, quique juratus testetur, quod infirma sine evidenti vite suae discrimine ad supra dictum Hospitali Sancti Joannis in Laterano trauci nequeat, vel si Prior praedictus infirmam in tali statu, ac imminente periculo versari re ipsa agnoverit, ut hoc pacto ejusdem Joannis Mariae voluntas ex parte saltem adimpleretur.

§.8. Ut autem Hospitali per Nos, ut praefertur, erectum, hujusmodi in pacis amenitate, & charitatis fecunditate feliciora in dies Deo favente, suscipiat incrementa, universis & singulis Commendatoribus, Commissariis, Gubernatoribus, Administratoribus, Deputatis, Oeconomis, aliisque Officialibus, & Ministris quocumque nomine nuncupatis, Hospitalium, & Locorum piorum dictae Urbis, in quibus personae miserabiles morbis praefatis, respective, affecta inibi curandis recipiuntur, & retinentur, vel recipi, & retineri consueverunt in virtute sanctae obedientiae, ac sub poenis Nostro, & Romani Pontificis pro tempore existentis arbitrio, in rebelles, & contraditores infligendis, districte praecipiendo mandamus, quatenus ipsi omnes, & singulas personas miserabiles praefatis morbis affectas, etiam febricitantes, eorum Hospitalia, & pia Loca hujusmodi pro tempore, ut praefertur, adentes juxta eorum, respective, consuetudinem, in Hospitalibus, & piis Locis praefatis omnino, ut prius recipiant, & retineant, nec sub Hospitalis per Nos, ut praefertur, erecti hujusmodi vel quopiam alio praetextu ab eis rejicere, neque ad Hospitali per Nos, ut praefertur, erectum hujusmodi, nisi requisito prius ad id, Hospitalis per Nos, ut praefertur, erecti hujusmodi Priore pro tempore existente praefato, ac de ejus consensu seu licentia, & quatenus locus, seu lectus vacuus sit in dicto Hospitali, & non alias transmittere ullatenus audeant, seu praesumant, sed eas in Hospitalibus, Locisque piis praefatis donec, & quousque locus praefatus eis aut earum alicui, ut praefertur, factus fuerit, ut prius retinere prosequantur, debeant, & teneantur, personaeque ipsas Urbem praefatam in Civium nauseam, & scandalum circumvagari nullo modo permittant.

Præscribitur, ne ulli infirmi in hoc novo Hospitali ex ceteris Urbis Hospitalibus adveheantur.

§.9. Ipsam autem Emiliam Lamium Presbyterum in praedicti novi Hospitalis a nobis erecti Priorem ad ejus vitam per praesentes constituimus, & deputamus, volentes, ut laudabilia instituta, per eum ante duos circiter annos in domum, quam de praesenti inhabitat, investa, nempe enarratis morbis affectas doctrinae Christianae rudimenta edocendi, & ad vigilandi, ut sanctissima Eucharistia, & Poenitentiae Sacramenta frequenter, ac devote suscipiant jugiter in novo Hospitali hujusmodi ferventur, & exacte custodiantur, utque in mansionibus, tum Viris, tum Mulieribus assignatis medicabulum, seu locus medendi destinetur, in quo curentur omnes pauperes utriusque sexus scabiosi, aut ulcuscula in cruribus, aut alia corporis parte ex ejusmodi morbis procedentia habentes, licet scabie in capite infecti non sint, qui deinceps ad dictum Hospitali ad suam curationem procurandam recurrant, tametsi in Hospitali, & lectis praefatis non decumbant,

Emilia Lamium Presbyter Prior hujus novi Hospitalis deputatur, & agenda illi injunguntur.

cumbant, nec aliud ab eodem Hospitali, quam unguenta, & medicamenta, quibus curentur, accipiant, & propriis domibus habitent.

Mendicantibus per Urbem hyemem tempore tedium atque ligna in loco novo Hospitali parantur.

§.10. Et quia dictis morbis laborantes brumali praesertim tempore ob leviores algores maxime periclitari solent, potissimum vero mendici, qui praerumnis, ac morborum hujusmodi pertinacia viribus exhausti, postquam tota die victum per Urbem mendicatum queritando defessi sunt subditi, ac gelido caelo miseris, dolentesque noctes ducere coguntur nos ad eos etiam, qui in dicto Hospitali recipi nequeunt, pietatis, ac liberalitatis nostrae dextera extendere, illisque aliqua ratione opitulari cupientes, amplum & quadraginta miserabilium personarum hujusmodi capacem prope Hospitali praedictum, cameram, seu habitationem, quo tot ex dictis personis, quae in dicto Hospitali ob praecipua ab aliis cubilia admitti non poterunt, sese recipere, ibique noxam transigere valeant, extruximus, & paravimus, ignemque ad eas calefaciendas, & refocillandas accendi, ac teneri mandamus, ita tamen, ut antequam cubitum eant, aliquis ad illas de divinis rebus & ad aeternam salutem spectantibus sermo habeatur, ac in aliquo pietatis opere, congruo temporis spatio exercentur.

Deo eidem novo Hospitali assignatur pro ejus sustentatione.

§.11. Ad haec cum eidem Hospitali sic erecto, pro ejus dote, ac subsistentia, aegrotumque, inibi pro tempore existentium, sex curandorum, necnon illius Prioris, Officialium, & Ministrorum ei interventium alimonia, & sustentatione, aliorumque onerum, & expensarum, ipsis incumbendum supportatione, praeter & ultra hereditatem supra dicti Joannis Mariae Lancisii ei, sicut praemittitur, a nobis applicatam, infra scripta alia, res, & bona itidem perpetuo assignaverimus, donaverimus, atque concesserimus; nimirum unum vacabile, Seneschallatus nuncupatum, seu custodiae Cancellariae Nostrae Apostolicae, quod dilectus filius nobilis juvenis Stephanus de Comitibus, terrae Guadagnoli Tiburtinae diocesis Dux, ex concessione ab ipso Innocentio Praedecessore sibi de eo ad sui vitam facta, obtinebat, ac etiam nunc obtinet, ex tunc postquam illud per cessum vel decessum, seu alias quomodolibet, ex persona ejusdem Stephani Ducis vacavisset, & alterum, officia custodiae Portae Ostiensis seu sancti Pauli nuncupatae, de Urbe praedicta per obitum quondam Juliani Capranice, ultimi, dum viveret, ipsius Portae custodiae, tum vacans, cum omnibus eorumdem officiorum proventibus, & emolumentis. Item duas aquae perennis uncias, ex aqua Paula etiam, nuncupatum de Urbe praefata, desumendas, necnon occasione suppressionis Confraternitatis sub titulo Redemptoris in parochiali Ecclesia sanctae Mariae de Monticelsi dictae Urbis alias erectae, illiusque bonorum una cum ipsa Parochiali Ecclesia, dilectis filijs presbyteris secularibus Congregationis doctrinae Christianae applicationis, novissimae seotarum, vineam, quam de Gagliano vocant, in regione, ubi vulgariter dicitur Monte verde extra Portam sancti Pancratii sitam, de directo dominio dilectorum pariter filiorum Capituli & Canonicorum secularis, & insignis Collegiatae sanctae Mariae Transiberim de eadem Urbe,

sicuti etiam triginta loca montium Camerae Nostrae Apostolicae non vacabilium, diversarum erectionum cum sexaginta centesimis partibus alterius loci similis. Injuncto tamen onere celebrationis Missarum, ac demum alia triginta octo loca, ac quinque centesimas partes alterius loci paris montis non vacabilis restaurati, primae, secundae, & tertiae erectionis, quae ad Datariam Apostolicam spectabant, & alias, prout in diversis pariter Chirographis manu Nostra subscriptis cedula motus proprii sub plumbo, seu aliis literis & scripturis desuper confectis uberius continetur, nos praemissorum firmissimae validitati providere, majusque robur, & plenioris efficaciam eis adungere volentes, ac omnium & singulorum Chirographorum, cedulae motus proprii, literarum & scripturarum praefatarum tenores etiam veriores & datas, ac occasiones, & alia etiam specialia ac individua expressione digna, praesentibus pro plene & sufficienter expressis, specificatis, ac de verbo ad verbum inferitis habentes, hereditatis, officiorum, duarum unciarum aquae, vineae, & locorum montium hujusmodi applicationem, assignationem, concessione ac donationem, dicto Hospitali per Nos factas, ut praefertur, necnon Chirographa, cedulam motus proprii sub plumbo, seu alias literas ac scripturas quascumque desuper emanatas, cum omnibus & singulis in eis contentis, & expressis motu, scientia & potestatis plenitudine paribus, harum serie confirmamus & approbamus, ac quatenus opus sit, illa omnia & singula innovamus, ac exacte & inconculse servari praecipimus, eisque inviolabilis & perpetuae firmitatis robur adiungimus, necnon omnes & singulos juris & facti, ac solemnitatum quatumcumque tam ex juris communis, & constitutionum Apostolicarum praescripto, quam alias quomodolibet in similibus etiam de necessitate observandarum, & alios quolibet defectus, si qui in praemissis quovis modo intervenierint, seu intervenisse dici, censei, intelligi, vel praetendi possent, amplissime, ac latissime supplemus & sanimus.

Annus proventus eidem Hospitali ad tempus tribuitur.

§.12. Quoniam vero idem Hospitali ex primo, dicto Seneschallatus officio, nullum capere poterit emolumentum, quamdiu praefatus Dux vixerit, illudque obtinuerit, ne interea necessariis redditibus careat, quadringenta scuta monetae ad rationem Juliorum decem pro quolibet scuto, ex elemosynis, quae ex componendis dispensationum matrimonialium proveniunt, ac in subventionem pauperum erogari consueverunt, eidem Hospitali per Datariam Apostolicam praedictam & earumdem componendarum officialem seu administratorem quotannis solvi praecipimus, donec tamen dictum officium ex persona ipsius Stephani Ducis, ut praefertur, vacaverit, adeo statim, secuta illius vacatione, Dataria praefata ab obligatione solvendi dicta quadringenta scuta immunis ac libera sit, & esse censetur, nec ulterius eam pecuniarum summa am ipsi Hospitali pendere teneatur.

§.13. Et ne pauperes mendici, qui in Hospitali praedicto ab ejusmodi morbis mundati, ac sanitati restituti, inde dimittentur, reamptis suis veteribus vestibus in praesentibus, depositisque morbos misere recidant, usque denuo

A morbo curatis & mundatis vestimenta alia assignantur.